
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 8801/C24 Ancona, 24 giugno 2005 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
  

VISTA la nota ministeriale n. 534 del 10 marzo 2005, avente per oggetto: �Progetto Lauree scientifiche�; 
VISTA la ministeriale n. 3764/A2° del 27 maggio 2005, in cui si invita alla costituzione di un Comitato 

regionale di coordinamento - sul  modello del Comitato Nazionale di coordinamento- composto dai seguenti soggetti: 
una o più università consorziate, la Direzione Scolastica Regionale, un gruppo di istituzioni scolastiche, almeno 
un�associazione imprenditoriale, Imprese, Enti o Istituti di Ricerca; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Per le finalità considerate dalla su citata ministeriale del 27 maggio 2005 relativamente alle attività di 
coordinamento, è costituito il seguente gruppo di supporto per l�attuazione del progetto �Lauree scientifiche�: 
 
 Nome Qualifica  Ente di appartenenza 
- Michele DE GREGORIO - Direttore Generale -Coordinatore Ufficio Scolastico Regionale  

per le Marche 
- Riccardo PIERGALLINI - Preside della Facoltà di Scienze 

e Tecnologie 
 Università di Camerino 

 
- Claudio ORTENZI - Direttore della SSIS MARCHE / 

Presidente Corso di laurea  
Scienze  Formazione primaria 

 Università di Macerata 
 

- Patrizia CUPPINI  - Docente comandata  Ufficio Scolastico Regionale 
per le Marche 

- Fiorello GRAMILLANO - Dirigente scolastico  Liceo scientifico �G.Galilei� - Ancona 
- Enrico VERDINELLI - Dirigente scolastico  Liceo scientifico �G.Galilei� - Macerata 
- Fabio DELLANTONIO - Delegato Education  Confindustria Marche - Ancona 
- Carlo CIPRIANI - Coordinatore regionale per la  

formazione   
 Confindustria Marche � Ancona 

 
- Deborah CARE� - Responsabile Risorse Umane  A & A - Gruppo Loccioni  
- Angelo CAMILLETTI - Responsabile Risorse Umane  �I Guzzini � S.p.A.  
  
Art. 2 � La Dott.ssa Patrizia Verdolini interverrà al gruppo di supporto di cui all�art. 1 quale supplente per la  
Confindustria Marche � Ancona. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele De Gregorio 

 
 

PC/comitato_lauree_sc 
��������������������������..���.. 
Ai  Componenti  
- Riccardo PIERGALLINI Università degli Studi di Camerino 
- Claudio ORTENZI Università degli Studi di  Macerata 
- Patrizia CUPPINI  Sede 
- Fiorello GRAMILLANO Liceo Scientifico �G.Galilei� - Ancona 
- Enrico VERDINELLI Liceo Scientifico �G.Galilei� - Macerata 
- Fabio DELLANTONIO Confindustria Marche - Ancona 
- Carlo CIPRIANI Confindustria Marche � Ancona 
-  Deborah CARÈ A&A- Gruppo Loccioni - Maiolati Spontini  
- Angelo CAMILLETTI �I Guzzini�  SpA - Recanati   
 Patrizia VERDOLINI Confindustria Marche - Ancona 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

 

 
Ai  Componenti  
- Riccardo PIERGALLINI Via Gentile III da Varano  -  Università Camerino preside.scienze@unicam.it 
- Claudio ORTENZI P.za Oberdan, 8  -  Università di  Macerata claudio.ortensi@unimc.it 
- Patrizia CUPPINI  Sede patrizia.cuppini@istruzione.it 
- Fiorello GRAMILLANO L.S.�G.Galilei� - Ancona anps03000e@istruzione.it 
- Enrico VERDINELLI L.S.�G.Galilei� - Macerata mcps02000s@istruzione.it 
- Fabio DELLANTONIO Confindustria Marche - Ancona fabiodellantonio@delcos.it 
- Carlo CIPRIANI Confindustria Marche � Ancona cipriani@confindustriamacerata.it 
-  Deborah CARE� A & A- Gruppo Loccioni  - Maiolati Spuntini  tel   0731 8161 

fax  0731 814700 
d.care@loccioni.com  

- Angelo CAMILLETTI �I Guzzini�  S.p.A. - Recanati   angelocamilletti@iguzzini.it 
 
- Patrizia VERDOLINI Tel. 071 2904894 � cell 3485199585   scuola-formazione@assindan.it  
 


